
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26»  
 

 

 

21.04.2023  № 071-1 

 

 

О формировании школьной службы медиации 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)», Методическими рекомендациями по внедрению 

восстановительных технологий (в том числе медиации) в воспитательную 

деятельность образовательных организаций, направленными письмом 

Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях профилактики 

деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и 

построения конструктивных отношений в школьном сообществе 

приказываю: 

1. Создать в МБОУ «СОШ №26» школьную службу медиации (далее – 

ШСМ) с 21.04.2023 г. 

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение). 

3. Утвердить План работы школьной службы медиации на 2022/23 учебный 

год (приложение). 

3. Назначить учителя начальных классов Шехурдина Я.П., руководителем и 

куратором ШСМ. 

4. Утвердить список членов ШСМ (медиаторы) в следующем составе: 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902228094/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/556255234/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/556255234/


⎯ учитель истории Бирюкова И.Г.;  

⎯ заместитель директора по УВР Дианова Е.С.; 

⎯ учитель русского языка и литературы Шаповалова Е.А. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тимофееву М.А. 

ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и 

органы самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ. 

6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ. 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тимофееву М.А. 

ответственному за размещение информации на школьном сайте, разместить 

данный приказ и положение о ШСМ в срок до 24.04.2023 г. 

8. Учителю начальных классов Шехурдину Я.П. обеспечить проведение 

ежегодного мониторинга деятельности служб медиации по форме, 

утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Тимофеева М.А.  

 

 

       А.В. Сергеев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Тимофеев Максим Алексеевич, 

заместитель директора  

по учебно-воспитательной работе 

(4922)535441 

 

 


		2023-04-23T20:32:08+0300
	Антон Вячеславович Сергеев




